Departamenti i Prokurimit	


Kam kënaqësinë t`ju prezantoj Raportin vjetor mbi aktivitetin e prokurimit publik në Komunën e Gjilanit për periudhën janar – dhjetor  2017.
Ky raport paraqet në mënyrë analitike të dhënat për kontratat publike, ndarjen e tyre mbi bazën e llojit të procedurave të përdorura nga autoriteti kontraktues, nivelin e përdorimit të këtyre procedurave, nivelin e konkurrencës brenda tregut publik si dhe indikator tjerë të rëndësishëm për matjen e performancës së prokurimit në Komunën e Gjilanit.
     
Aktivitetet e kryera gjatë periudhës janar- dhjetor  2017 
Konform Ligjit për Prokurimin Publik të Kosovës  më 21.01.2017 është dorëzuar në KRPP Raporti Vjetor për Kontratat e nënshkruara gjatë vitit fiskal 2017
  
Gjithashtu në muajin janar  më dt. 11.01.2017 është dorëzuar në AQP Planifikimi Final i Prokurimit Publik për vitin 2017, bazuar në Ligjin e Prokurimit Publik i cili parasheh që brenda 15 ditëve pas miratimit  të buxhetit për vitin fiskal, duhet të dorëzohet me shkrim Planifikimi Final i Prokurimit në AQP.
             
2.1 Zhvillimi i procedurave të prokurimit

[bookmark: _Toc410395062]Gjatë vitit 2017 të gjitha aktivitetet e prokurimit janë zhvilluar bazuar në Ligjin e Planifikimin Final të Prokurimit duke respektuar  hapat në vijim sipas Udhëzuesit Operativ për prokurim publik:
Pranimi i kërkesës për inicim dhe Deklaratën e Nevojave
Parashikimi i Vlerës dhe Klasifikimi i kontratës 
Përcaktimi i Procedurës së Prokurimit
Përgatitja e Dosjes së Tenderit
Publikimi në web faqe të KRPP
Hapja dhe Vlerësimi i Tenderëve
Njoftimi për Dhënie të kontratës 
Nënshkrimi i Kontratës
Menaxhimi i Kontratës

 2.2 Njoftimet e Publikuara
Departamenti i Prokurimit si përgjegjëse për menaxhimin  e të gjitha aktiviteteve të prokurimit të Autoritetit Kontraktues –Komunës së Gjilanit, sistematikisht është angazhuar për të procesuar të gjitha kërkesat e pranuara nga Njësitë e kërkesës  duke i zhvilluar aktivitetet  sipas llojit dhe procedurave përkatëse të prokurimit. Edhe pse në mungesë të stafit gjatë periudhës 2017 si problemet që i kemi pasur me platformën të prokurimit elektronik. Mungesa e stafit, mungesa e trajnimeve të anëtareve të vlerësimit të ofertave, edhe pse me të gjitha këto vështirësi ne si Departament i Prokurimit kemi arritur të i realizojmë të gjitha objektivat dhe kërkesat nga njësit kërkuese.

Në  periudhën janar-dhjetor  2017 janë udhëhequr 77 aktivitete të prokurimit, të cilat edhe janë publikuar në web faqe e – prokurimit si dhe të KRPP:
Procedurë e hapur 46
Konkurs projektimi 4
Ftesa për kuotim 10
Vlera minimale 13
Ankande publike 3


3. Procedurat tenderuese për këto aktivitete të prokurimit

Departamenti i Prokurimit ka filluar procedurat tenderuese, për të gjitha aktivitet e prokurimit me pranimin e kërkesës për Inicim nga Njësia e Kërkesës,  e cila është inicuese e kërkesës për prokurim, për secilin aktivitet të prokurimit.
Në  tabelën e mëposhtme janë të paraqitura të gjitha aktivitetet e prokurimit për të cilat kanë filluar procedurat e tenderimit në periudhën janar-dhjetor  2017  si dhe fazat e tenderimit se deri ku kanë arritur me procedura tenderuese:

	Nr.
ren.
	
Titulli i aktivitetit të prokurimit
	
Faza e tenderimit

	1
	Mirëmbajtja verore e rrugëve në qytet dhe fshatra
 GL 651 17 001 111
	Kontraktuar

	2
	Punë publike-në infrastrukturë GL 651 17 002 521
	Kontraktuar

	3
	Furnizim me farë misri GL 651 17 003 121
	Kontraktuar

	4
	Furnizim me foli plastike të verdhë GL 651 17  004 121
	Kontraktuar

	5
	Shërbime telefonisë mobile për zyrtarët Komunal 
GL 651 17 006 221
	ANULIM

	6
	Furnizim me rafta metalike për nevojat të arkivit të integruar të administratës komunale GL  651 17 07 326
	Kontraktuar

	8
	Furnizim me artikuj ushqimor për institucionet parashkollore konviktin e nxënësve dhe për nevoja të njësive tjera shpenzuese 
GL 651 17 08 121
	Kontraktuar

	9
	Rregullimi i rrjetit të kanalizimit fekal në fshatin Llashticë 
GL 651 17 09 521 
	Kontraktuar

	10
	Rregullimi i tri segmenteve të rrjetit të kanalizimit fekal për gjatë rrugës Zhegër-Lladovë, faza e dytë GL 651 17 10 521
	Kontraktuar

	10 a
	Vazhdim i kontratës - Furnizim me artikuj ushqimor për institucionet parashkollore konviktin e nxënësve dhe për nevoja të njësive tjera shpenzuese GL 651 17 10A 326
	Kontraktuar

	11
	Hartimi i projektit ideor për objektin tregtar “Tregu i gjelbër” në qytetin e Gjilanit- Ri tenderim GL 651 17 11 411
	OSHP

	12
	Rregullimi i kanalizimit fekal Gjilan-Velekincë GL 651 17 12 521
	Kontraktuar

	13
	Shërbime të transmetimit të drejtpërdrejtë në mbledhjeve të KK, takimeve të bordit të drejtorive, shpalljeve si dhe emisioneve tjera sipas porosisë GL  651 17 13 236
	ANULIM

	14
	Rrafshimi dhe lëvrimi i thellë 50 ari të tokës për mbledhjen e vishnjave të shkollë mesme “Arbëria” GL 651 17 014 521
	Vlerë minimale

	15
	Ndërtimi shkollës fillore në fshatin Haxhaj GL 651 17 015 521
	Kontraktuar

	16
	Shitja e Lopëve dhe e viçave - ANKAND PUBLIK
GL 651 17 01
	

	17
	Blerja e shërbimeve administrative dhe profesionale për nevoja të Komunës së Gjilanit GL 651 17 017 121
	ANULIM

	18
	 Furnizim me pesticide dhe repromateriale  tjera për nevoja te sh,m.r Arbëri 
GL 651 17 018  236
	Kontraktuar- kuotim i çmimit

	19
	Punimi i modelit të figurës së “Idriz Seferit” GL 651 17 019 411
	Kontraktuar

	21
	Furnizim me material për zyre GL 651 17 021 121
	Kontraktuar

	22
	Furnizim me material riparues teknik GL 651 17 022 121
	Kontraktuar

	23
	Rregullimi i hapësirës së lirë te objekti i Sahat Kullës GL 651 17 023 521
	Kontraktuar

	24
	Hartimi i planit zhvillimor Komunal-Gjilan GL 651 17 024 411
	Vlerësim- OSHP

	25
	Punimi i busteve - “Reshat Ymeri,Halim Orana,Hesat Berisha, Xhavit Ahmeti” GL 651 17 025 411
	Kontraktuar

	26
	Rregullimi i varrezave të martirëve në fshatin Llashticë GL 651 17 026 521
	Kontraktuar

	27
	Furnizim me parafango (shofer-shajmë)për automjete GL 651 17 027 147
	Vlerë minimale

	28
	Furnizim me batanije, çarçaf dhe këllëf për jastëk GL 651 17 028 236
	Kontraktuar-kuotim i çmimit

	29
	Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë, pastrimi i lumenjve dhe largimi i deponive të egra në Komunën e Gjilanit GL 651 17 029 521
	OSHP

	30
	Rregullimi i sheshit mbi Lumin Mirusha GL 651 17 030 521
	Kontraktuar

	31
	ANKAND PUBLIK GL 651 17 002
	OSHP

	32
	Furnizim me sistem të ujitjes pikë- pikë për programin e Vishnjeve GL 651 17 032 521
	Kontraktuar

	33
	Servisimi dhe Mirëmbajtja e pajisjeve të TI GL 651 17 033 121
	ANULIM

	34
	Rregullimi i rrugëve në lagjen e Zabelit GL 651 17 034 521
	Kontraktuar

	35
	Digjitalizimi i arkives së Administratës  Komuna në Gjilan GL 651 17 035 221
	Kontraktuar

	36
	Furnizim me centrifuga elektrike për nxjerrjen e mjaltit GL 651 17 036 121
	Kontraktuar

	37
	Ndërtimi i trotuarit në lagjen  Dardania GL 651 17 037 521
	Kontraktuar

	38
	Furnizim me rrjet kabllovik, pajisje, instalim dhe mirëmbajtje e pajisjeve GL 651 17 038 236
	

	39
	Rekonstruimi i stadiumit të Qytetit GL 651 17 039 521
	Kontraktuar

	40
	Furnizim me libra për nevoja të Bibliotekës të Komunës së Gjilanit GL 651 17 040 236
	Kontraktuar

	42
	Furnizim me vajra për Mirëmbajtjen e automjeteve për NJPZSH GL 651 17042 147
	Vlerë minimale

	43.
	Furnizim me kabinete të Kimisë dhe Biologjisë për Gjimnazin natyror dhe të mjekësisë GL 651 17 043 121
	Kontraktuar

	44.
	Rregullimi i rrugëve  ne lagjen Fehmi AGANI GL 651 17 044 521
	Kontraktuar

	45.
	Furnizim me tablete për nevoja te sektorit të tatimit në pronë GL 651 17 045 147
	Vlerë minimale

	46.
	Furnizim me dru për të gjitha njësitë shpenzuese të Komunës  GL 651 17 046 111
	Kontraktuar

	47
	Zhvendosja e kaldajës në shkollën  Rexhep Elmazi GL 651 17 047 247
	Vlerë minimale

	48
	Mirëmbajtja e ndriçimit publik në fshatrat  e Komunës së Gjilanit GL 651 17 048 221
	Kontraktuar

	49
	Asfaltimi i disa rrugëve në qytetin e Gjilanit GL 651 17049 521
	Kontraktuar

	50
	Ndërtimi i shtëpisë së familjes Ramadani GL 651 17 050 521
	Kontraktuar

	51
	Furnizim me farë gruri   për nevoja të fermerëve  të Komunës se Gjilanit GL 651 17 051 121
	Kontraktuar

	52
	Furnizim me uniforma  veshmbathje për nevoja te QKMF GL 651 17 052 121
	Kontraktuar

	53
	Furnizim me serra për nevoja të fermerëve GL 651 17 053 121 
	Kontraktuar

	54
	Furnizim me inventar për çerdhen në lagjen Arbëria GL 651 17 054 121
	Kontraktuar

	55
	Asfaltim i rrugëve  në fshatrat e komunës se Gjilanit ndarja  LOTO
GL 651 17 055 521
	Kontraktuar

	56
	Mirëmbajtja dimërore e  rrugëve GL 651 17 056 521
	Kontraktuar

	57
	Furnizim me naftë për ngrohje GL 651 17 057 121
	Kontraktuar

	58
	Sigurimi i automjeteve  në Komunën e Gjilanit GL 651 17 058 121
	

	59
	Furnizim me mekanizëm përcjellës për Bujqësi GL 651 17 059 121
	

	60
	Furnizim dhe montimi i nxehjes qendrore në sh.f. Esat Berisha”në Llashticë GL 651 17 060 121
	Kontraktuar

	61
	Furnizim me inventar për të gjitha njësit kërkuese në Komunës  GL 651 17 061 121
	

	62
	Furnizim me tonerë GL 651 17 062 121
	Anuluar

	63
	Furnizim dhe montimi i nxehjes  qendrore në sallën e edukatës Fizike ne sh.f. Musa Zajmi GL 651 17 063 121
	

	64
	Furnizim me material higjieniko – sanitar GL 651 17 064 121
	Kontraktuar

	65
	Shtrimi i rrugëve të arave me zhavorr GL 651 17 066 521
	Kontraktuar

	66
	Furnizim me skener( Detektor) dhe pajisje tjera për sallën e  Kuvendit –GL 651 17 067 147
	Kontraktuar

	67
	Furnizim me një stufë për ( kaldajë për nxemje ne QKMF) Dheu i bardh-GL 651 17 068 147
	Vlere minimale

	68
	Furnizim me një ftohës motori për automjetin e zjarrfikëseve BMC dhe automjetin kryesor te frenave ( ajrit) GL 651 17 069 147
	Vlerë minimale

	69
	Furnizim me  shirita traka për glykometer (Diavue) – GL 651 17 070 147
	Vlerë minimale

	70
	Furnizim me një pompa uji për drejtorin e Kulturës, Rinisë dhe Sportit –GL 651 071 147
	Vlerë minimale

	71
	Renovimi i sallës së shtëpisë së kulturës në fsh Llashticë
GL 651 17 072 521
	

	72
	Renovimi i sallës së shtëpisë së kulturës në fsh Zheger
GL 651 17 073 521
	

	73
	Furnizim me një projektor për nevoja të Prokurimit
GL 651 17 074 147
	Vlerë minimale

	74
	Organizimi i manifestimeve për festat e fund vitit
GL 651 17 075 236
	Kuotim i çmimit

	75
	Furnizim me një printer(skener dhe fotokopje) dhe dy Lloptopë
GL 651 17 076 147
	Vlerë minimale

	76
	Furnizim me foli plastike ( najlon) për dy serra në sh.f. Arbëria”
GL 651 17 078 147
	

	77
	Furnizim me derivate për vetura dhe gjenerator 
GL 651 17 079 136
	Kuotim i çmimit





3.1 Menaxhimi i kontratave 

Bazuar në Udhëzuesin Operativ, Departamenti i Prokurimit ka  menaxhuar të gjitha kontratat e nënshkruara në këtë periudhë vjetore, gjithashtu dhe kontratat e nënshkruara për projektet e filluara gjatë vitit 2016 e që janë realizuar në këtë vit.
Në fillim të sezonës pranverore  kemi  bërë inspektimin e projekteve në realizim për  të cilat janë dhënë vlerësime dhe vërejtje lidhur me zhvillimin e punimeve në terren dhe kemi bërë kërkesë me shkrim te të gjithë operatoret për fillimin e punimeve për të gjitha projektet e mbetura nga vitet paraprake.
Është bërë edhe menaxhimi financiar i projekteve të realizuara në bashkëfinancim me Ministrin e Infrastrukturës dhe Ministrin e Pushtetit Lokal duke përgatitur raportet mbi gjendjen dhe rrjedhjen e projekteve( anën Financiare dhe anën ekzekutive të projekteve).
Gjatë kësaj periudhe kemi kryer aktivitetet e prokurimit dhe  janë duke u investuar në qytet dhe gati të gjitha fshatrat e Komunës së Gjilanit në infrastrukturën rrugore ujësjellës, kanalizim  si ne Bresalc, Cërrnicë, Dobërqan, Muhaxhirët e Dobërqanit, Përlepnicë, Shilovë, Trotuari Arbëri –Velekincë,Capar,Malishevë e Epërme,Malisheva e Ulët,Pogragjë,Lagja Arbëri,Lagja e Vishnjeve,Përlepnicë,Velekincë,Llashticë, Livoq i Ulët, Kmetocë,Lladovë,Zhegër, 
Pidiç,Selishtë, Çelik dhe disa rrugë të qytetit.
Vlen të ceket projekti me PPP  Campusi i shkollave të mesme një projekt kapital ku është kryer faza e parë e investimeve priten të realizohen edhe dy fazat tjera, po ashtu Projekti QMF vlera e projektit 1.195438.67€ Ndërtimi i Palestrës sportive po ashtu edhe ky projekt kap vlerën mbi 1.108.857,74 € Si dhe ndërtimi i stadiumit të qytetit 3.121.346.07.
Asfaltimi i disa rrugëve në qytetin e Gjilanit që pritet të fillojnë punët në vitin 2018, asfaltimi i rrugëve në fshatrat e komunës së Gjilanit ndarja në lote.

Për herë të parë  këtë vit në Komunën e Gjilanit Investimet kapitale tejkalojnë vlerat e buxhetit të përgjithshëm  dhe lirishte munde të thuhet se  ky  është viti i investime me të mëdha për Gjilanin.
Ne si Departamenti i Prokurimit me te gjitha vështirësitë që kemi  në realizim e këtyre projekteve po  vazhdojmë  me aktivitetet e filluara gjatë këtij viti dhe priten të realizohen edhe gjatë vitit 2018 për projektet të cilat janë lidhur kontratat në fund të vitit 2017.
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